
 

 

 

 

2020 年 3 月 19 日 

 

一般社団法人日本車いすテニス協会 

会長 前田 惠理 

 

JWTA 会員の皆様 

 

 平素より車いすテニスの普及振興に格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

 

日本時間の本日 3 月 19 日(木)未明、国際テニス連盟(以下、ITF という)により、新型コロナウ

イルス感染拡大の影響に伴い、2020 BNP Paribas World Team Cup ポルトガル大会を含む 2020

年 6 月 8 日以前のすべての ITF 大会の開催延期が発表されました。 

＜ITF ホームページ URL＞ 

https://www.itftennis.com/en/itf-tours/uniqlo-wheelchair-tennis-tour/ 

 

刻一刻と変化するこの混乱状況下にて、ご不安とご心配な日々をお過ごしのことと存じます。

弊会といたしましても、東京 2020 パラリンピック競技大会に係る選手選考プロセスの確認を含

めた今後の対応につきまして、ITF、日本テニス協会(JTA)ならびに日本パラリンピック委員会

(JPC)等関係各所と連携し、迅速な情報収集、皆様との情報共有に努めてまいります。何か進捗が

ございましたら、弊会 HP にてお知らせいたしますので、随時ご確認いただけますと幸甚に存じ

ます。 

 

皆様におかれましてもご自身の体調にはくれぐれもご配慮いただき、十分な感染予防対策に努

めていただけますよう、改めてお願い申し上げます。 


